
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1666

Data 31/10/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L.,
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL
D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI "SET TUBO INSUFFLAZIONE
ENDOFLATOR 50" PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO-OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L., AI
SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2)
DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI "SET TUBO
INSUFFLAZIONE ENDOFLATOR 50" PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO
OPERATORIO-OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che, in data 05/04/2024, il Direttore della U.O.C. di Ostetricia e
Ginecologia del P.O. di Pescara, Dott. Maurizio Rosati, ha redatto e trasmesso presso
l’apposita Commissione di valutazione, una richiesta di “set tubo insufflazione
Endoflator 50 cod. 031210-10” necessario all’attività chirurgica laparoscopica e
ginecologica;

DATO ATTO che:
 con comunicazione trasmessa in data 22/07/2024 e conservata agli atti d’ufficio, il

Direttore della U.O.C. Ingegneria Clinica – HTA, Dott. Ing. Vincenzo Lo Mele, riscontra
il carattere di completa infungibilità, causa rischio verso i pazienti, del dispositivo in
oggetto rilasciando il benestare all’approvvigionamento dei kit a marchio Storz;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 26 del 01/08/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del suddetto bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo
state accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del
richiamato bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

http://www.asl.pe.it


 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni
economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l.:
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica del
29/08/2024 conservata agli atti d’ufficio;

 dichiara la congruità del prezzo proposto rispetto a quanto applicato ad altre ASL
site nel territorio nazionale;

 dichiara di essere il distributore esclusivo per l’Italia dei dispositivi medici in oggetto
su tutto il territorio italiano;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
53.930,40 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente,
ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal
Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l., ai sensi e per gli
effetti dell’art. 76, comma 2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la
fornitura di “set tubo insufflazione Endoflator 50 cod. 031210-10” mediante la
sottoscrizione di un accordo quadro per un valore complessivo di € 53.930,40 oltre
iva (22%) per la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI RIFERIRE che:



 la spesa complessiva di € 65.795,088 iva inclusa (22%) sarà compresa nei Bilanci
di esercizio finanziario relativi agli anni 2024-2025, voce di conto n. 0701010314;

 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente
CIG B3B68D39A6;

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, sono stati
svolti, con esito positivo, i controlli circa il possesso, da parte dell’operatore
economico KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l., dei requisiti autodichiarati in sede
di partecipazione alla procedura di gara, come da Verbale del RUP del 16/10/2024,
conservato agli atti d’ufficio;

4. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;







DESCRIZIONE PRODOTTO

 UNITA'

DI

MISURA 

  PREZZO UNITARIO

IVA ESCLUSA

(per UM) 

 FABBISOGNO 

ANNUALE

(in UM) 

 VALORE 

FABBISOGNO 

ANNUALE 

  N. PZ PER 

CONFEZIONE 

 CODICE PRODOTTO

PRODUTTORE/FABBRICANTE 
CND RND

NOMINATIVO 

PRODUTTORE

NOMINATIVO 

FORNITORE

SET TUBO INSUFFLAZIONE ENDOFLATOR 50 CNF 898,84€                        60 53.930,40€         10 031210-10 Z12029085 1734842
KARL STORZ SE 

& Co KG

KARL STORZ 

ENDOSCOPIA 

ITALIA S.R.L.

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it

U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 2018 che introduce l’obbligo di trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi 

degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al comma 412 della legge di Bilancio 205/2017 denominata Nodo di Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla 

trasmissione degli ordinativi di fornitura









 
 
 
 
 

    

 

 

Roma, 29/08/2024 
 Spett. le 
Azienda Sanitaria Locale di 
Pescara 
Via Renato Paolini 47 
65124 Pescara 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI "SET 
TUBO INSUFFLAZIONE ENDOFLATOR 50" PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO-OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. 

 
 
KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l. con sede legale in Bolzano, Via Leonardo da Vinci, 12 - 39100 e sede 
amministrativa in Roma, Via Giorgio Ribotta 35 - 00144, codice fiscale 04192991000 P.I. 02733860239 nella 
persona del suo Amministratore Delegato CLAUDIA GEORGIA BANELLA nata a ROMA il 16.08.1981, C.F. 
BNLCDG81M56H501G 

 
ai sensi e per gli effetti degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle responsabilità e delle 
conseguenze civili e penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci richiamate all'art. 76 
del D.P.R. n. 445/2000 
 

PROPONE 
 
La seguente offerta economica, valida per la procedura di gara in oggetto:  
 

Codice 
offerto  

Descrizione  
Pezzo per 
confezione 

Q. 
offerte 

CND RND 
 
Produttore 

Fornitore 
Prezzo unitario 
offerto 

031210-10 

Set tubo 
insufflazione 
ENDOFLATOR 
50 

10 60 Z12029085 1734842 
KARL 
STORZ SE 
& Co KG 

KARL 
STORZ 
Endoscopia 
Italia S.r.l. 

                898,84 €  

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO 53.930,40 € 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA 
RESA: Franco destino. 
IMBALLO: Compreso. 
INTERESSI DI MORA: In caso di ritardato pagamento si applica quanto disposto dal D. lgs 9 ottobre 
2002 n. 231 
(pubblicato sulla G.U. n. 249 del 23/10/02) in attuazione alla Direttiva UE 2000/35. 
PREZZI: I prezzi si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata della somministrazione. 
I.V.A.: Come per legge a carico del Committente. 
 

 

 

 

 

 
KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l. 

 Amministratore delegato 
 Claudia Georgia Banella 
 



 
 
 
 
 

    

 

 
Roma, 29/08/2024 

 Spett. le 
Azienda Sanitaria Locale di 
Pescara 
Via Renato Paolini 47 
65124 Pescara 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, 
COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI "SET TUBO INSUFFLAZIONE 
ENDOFLATOR 50" PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO-OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. 

 
 
KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l. con sede legale in Bolzano, Via Leonardo da Vinci, 12 - 39100 e sede 
amministrativa in Roma, Via Giorgio Ribotta 35 - 00144, codice fiscale 04192991000 P.I. 02733860239 nella 
persona del suo Amministratore Delegato CLAUDIA GEORGIA BANELLA nata a ROMA il 16.08.1981, C.F. 
BNLCDG81M56H501G 

 
ai sensi e per gli effetti degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle responsabilità e delle 
conseguenze civili e penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci richiamate all'art. 76 
del D.P.R. n. 445/2000 
 

DICHIARA  
 
La congruità del prezzo proposto per la gara in oggetto, rispetto quanto applicato ad altre ASL site nel 
territorio nazionale. 
 
 
 
 

 

 

 

 
KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l. 

 Amministratore delegato 
 Claudia Georgia Banella 
 



Oggetto: Dichiarazione di distribuzione 

La sottoscritta Claudia Georgia Banella, nata a Roma, il 16/08/1981, C.F. BNLCDG81M56H501G, in 
qualità di Amministratore Delegato dell’Impresa KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l. con sede legale 
in Bolzano, Via Leonardo da Vinci, 12 e sede amministrativa in Roma, Viale Giorgio Ribotta 35 – 00144 
C.F. 04192991000 P.I. 02733860239,

Dichiara che la KARL STORZ Endoscopia Italia Srl è la filiale italiana del gruppo facente capo alla 
KARL STORZ SE & Co KG, con sede a Tuttlingen – Germania ed in quanto tale è autorizzata alla 
distribuzione dei prodotti che afferiscono alle seguenti linee di prodotto Anestesia, Chirurgia, 
Ginecologia, Urologia, Otorino, Neurochirurgia e OR1 (Sale Operatorie integrate). 

Si precisa che la produzione dei dispositivi sopra menzionati afferisce al suddetto gruppo. 

Distinti saluti. 

KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l. 

Claudia Georgia Banella 
Amministratore Delegato 

Spett.le 

Azienda Sanitaria Locale di 
Pescara
Via Renato Paolini 47
65124 Pescara

Roma, 28/08/2024



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010314

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1666 del 31/10/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART.
76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI "SET TUBO
INSUFFLAZIONE ENDOFLATOR 50" PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO-OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/10/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


